

Montarea a podetului in or.Lipcani r-l Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 289 058 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale 1.1. Lucrari generale 1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	2,500	2 268,600 0,000	5 671,500 0,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,500	97,580 97,580	146,370 146,370
		Total Lucrari de terasamente Inklusiv salariu				5 817,870 146,370
		1.1.2. Lucrari de fundatie				
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - 20 mmx 40 mmcu grosimea de 10 cm	m3	1,000	269,625 81,180	269,625 81,180
4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3	10,000	1 931,696 467,400	19 316,955 4 674,000

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - la podet				
5	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	510,000	14,678 2,378	7 485,780 1 212,780
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	1 200,000	33,253 17,220	39 903,600 20 664,000
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	18,500	296,600 139,400	5 487,100 2 578,900
8	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - punte cu L= 12 m	kg	2 100,000	44,489 21,320	93 427,320 44 772,000
		Total Lucrari de fundatie Inclusiv salariu				165 890,380 73 982,860
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				171 708,250 74 129,230
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				171 708,250 74 129,230

		Total	lei	171 708
		CASM	24,00 %	17 791
		Cheltuieli de transport	10,00 %	8 970
		TOTAL	100,00 +	198 469
		Cheltuieli de regie	14,50 %	28 778
		TOTAL	100,00 +	227 247
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 635
		TOTAL	100,00 +	240 882
		TVA	20,00 %	48 176
		Total deviz: Inclusiv salariu		289 058 74 129

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)